附件三

「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」設置契約書

新北市政府環境保護局（以下簡稱甲方）與申請人○○○（以下簡稱乙方）雙方依據「新北市法人或企業設置太陽光電發電系統補助要點」規定應與甲方簽訂設置太陽光電發電系統契約書並提出履約保證，其條款如下：

一、乙方應依甲方核定之設置容量：○○峰瓩及地點設置太陽光電發電系統﹙詳如附件一「太陽光電發電系統申請設置補助計畫書」﹚，甲方依核定之容量撥付金額新臺幣○○○○○元整，乙方並應依據政府相關法令建置並完成本系統。
二、乙方應提供甲方補助款總額百分之十之履約保證金，履約保證金以銀行本行本票或支票、設定質權之銀行定期存款單為之。款項於現勘查驗合格且待無待解決事項後，退還保證金。

三、乙方應依甲方所定期間完成建造太陽光電發電系統；並於建造完成五年內，配合甲方辦理展示活動，並負責系統之運轉及安全維護與管理。

四、乙方應於當年度指定期限內完成「太陽光電發電系統申請設置補助計畫書」內各項工作，並檢具下列文件向甲方申請經費核撥：

（一）系統實際設置總費用明細表。（如附件1）

（二）太陽光電發電系統竣工報告書。（如附件2）

（三）太陽光電發電系統竣工查驗表。（如附件3）

（四）太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表。（如附件4）

（五）太陽光電發電系統設置補助款核撥申請書。（如附件5）

（六）太陽光電發電系統設置補助款領據。（如附件6）

五、乙方完成太陽光電發電系統設置，應向甲方申請現場勘驗確認，甲方將以太陽光電發電系統竣工查驗表為完工查驗之依據，查驗結果不合格者應於限期內改善並再申請複驗，且甲方至現場查驗時，乙方應無條件提供必要之協助。

六、乙方同意於本年11月30日（遇例假日則順延1日）完成中央主管機關核發之再生能源設備登記證明文件，並正式函文向甲方申請竣工及申請撥付補助款。
七、乙方所施作之太陽光電發電系統，包含相關圖像及電子檔案、模型等，其智慧財產權屬乙方所有；乙方並同意無條件授權甲方用於推廣宣導及其他非營利目的之各式文宣、網站及各類宣導展覽場合。
八、本契約有效期間自雙方簽約之日起，至乙方完成太陽光電發電系統並正式運轉後五年止。

九、受補助者有下列情形之一者，環保局應停止撥付補助款，並得追回全部或部分已撥付之補助金額：

（一）未能依補助計畫書完成太陽光電發電系統設置。

（二）未依補助要點規定內容，於期限內完成必要證明文件之申請與核定作業。

（三）設置或使用情形與申請文件所載內容不符，而影響原補助目的。

（四）完成太陽光電發電系統並正式運轉後五年內未能依本要點配合展示活動或提供「太陽光電發電系統電能生產及運轉紀錄表」（如附件7），經甲方限期履行，屆期未能履行。
（五）倘申請人於申請、履約施工、驗收及運轉期間有不法之情事發生，環保局得視情節輕重逕予追繳補助款。

（六）本太陽光電發電系統應備之合法文件，經中央主管機關撤銷或廢止者。惟情況特殊經環保局核定者，不在此限。

十、乙方依本契約所負擔之義務不履行時，同意接受甲方依行政程序法第一百四十八條規定，以本契約為強制執行名義逕為執行。

前項約定，業經新北市市長依行政程序法第一百四十八條第二項認可。

十一、本契約正本一式二份由甲方與乙方各執一份為憑。

十二、除本契約另有約定外，應送達本契約當事人之通知、文件或資料，均應以中文書面為之，並於送達對方時生效。除於事前取得他方同意變更地址者外，雙方之地址應以下列為準
（一）甲方地址：新北市板橋區中山路1段161號26樓

（二）乙方地址：

當事人之任一方未依前項規定辦理地址變更，他方按原址，並依當時法律規定之任何一種送達方式辦理時，視為業已送達對方。

前項按址寄送，其送達日以掛號函件執據、快遞執據或收執聯所載之交寄日期，視為送達。
立契約人：甲  方：新北市政府環境保護局
代表人：

地　址：新北市板橋區中山路1段161號26樓

乙　方：

代表人：

地　址：

中華民國　　　年　　　月　　　日
附件1-「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

系統實際設置總費用明細表

合約編號：         受補助單位名稱：                            填表日期：
	環保局核定簽約
	受補助單位實際設置狀況

	簽約日期

	與施工商簽約日期

	施工廠商名稱

	補助容量（kWp）

	實際設置容量（kWp）

	施工期間

	補助金額（元）

	實際申請補助金額（元）

	實際完工日期

	補助標準

（萬元∕kWp）

	實際申請補助標準

（萬元∕kWp）

	系統實際總設置金額（元）

	項  目  名  稱
	實際總設置金額（元）
	備 註

	1.太陽電池模板

	2.模板支撐架

	3.直流電力匯流盤﹙含保護裝置﹚

	4.直流交流電轉換器

	5.配電盤

	6.蓄電池﹙含架台﹚

	7.配電材料

	8.系統規劃設計監造、證照及簽證、安裝施工及基礎工事費

	9.監測及展示設備

	系統實際總設置金額（元）

	有無銷貨折讓∕退回之情事（填表後如有銷貨折讓∕退回之情事，需提報補助合約甲、乙方）

     □無  ，  □有（請填右欄）
	銷貨折讓：金額         元，日期：

銷貨退回：金額      　 元，日期：

	申請人保證本申請案符合建築法及政府相關法令，所檢附之資料文件並無偽造情事，如有違反願接受相關法律之處分且負一切責任並退還全數補助款，及賠償補助合約甲、乙方所受之一切損害，絕無異議。（已詳閱後用印）

申   請   人（單位及負責人）

（簽名∕機構印信）
	申請人保證本申請案符合建築法及政府相關法令，所檢附之資料文件並無偽造情事，如有違反願接受相關法律之處分且負一切責任並退還全數補助款，及賠償補助合約甲、乙方所受之一切損害，絕無異議。（已詳閱後用印）

安裝廠商及負責人

（印鑑）

（本表以一頁為原則，如需補充說明，可用附件方式）
新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統支出經費分攤表
                                  年

月

日

	所屬年度：　　年度                        總金額新臺幣：                   元整

	分攤機關名稱
	分攤比例（%）
	分攤金額
	補助項目
	說明

	新北市政府環境保護局

	（1）原始憑證共  張。

（2）本案若獲2個機關以上補助，請詳列補助機關、金額、項目及分攤比例。

	申請單位（全銜）

	其他補助機關（請臚列）

	合    計

備註：製表好後請仔細核對，該蓋章的地方一定要蓋章，如有更改修正需加蓋章負責。

填表人

會計

負責人

附件2

新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統竣工報告書

合約編號：

申請人∕機構：

安裝廠商：

中華民國       年        月          日

目  錄

一、本案總體說明

二、太陽光電發電系統設置資料表（含竣工相片及竣工前後對照相片）
三、太陽光電模組型錄、驗證文件及產品序號與出廠規格實測數據

四、變流器型錄、驗證文件及模組序號與出廠規格資料

五、支撐架材質證明文件

六、串列隔離開關、阻絕二極體、突波吸收器、直流離斷開關及交流斷路器型錄

七、太陽光電發電系統單線圖、太陽光電發電系統台電送審圖、系統竣工圖說
八、依法登記開業之建築師、土木技師或結構技師簽證文件影本
九、函送本府申請文件影本
十、直流接線箱及交流配電箱線路圖面
十一、太陽光電發電系統竣工安裝廠商自我檢查表（掃描資料）
十二、系統保養手冊、使用說明手冊及操作維護教育訓練實施情形照片

十三、保固與維修計畫
一、本案總體說明

	合約編號：

	申請人或機構：

	申請設置容量：≧       kWp
申請補助費用：       萬元整

	實際設置容量：         kWp
實際補助費用：       萬元整

	簽約日期：民國    年    月    日

	竣工日期：民國    年    月    日

	內部驗收日期：民國    年    月    日

	台電併聯日期：民國    年    月    日

二、太陽光電發電系統設置資料表（含竣工相片）

	合約編號

	申請人或機構

	設置地址

	設置場所

	系統型式
	□併聯型     □獨立型     □防災型     □混合型

	設置總容量
	      kWp

	組列安排
	      串      並  ；  共     組  ；  總共      片

	模組
	太陽電池種類
	□單晶矽     □多晶矽     □非晶矽    □其他

	廠牌

	型號

	單片容量
	       Wp
	單片規格
	Vmp   V, Imp   A

	模組架台
	材質與表面處理
（可複選）
	□熱浸鍍鋅鋼架（鍍膜厚度大於500g/m²以上）
□不銹鋼架

□鋁合金架

□陽極處理膜厚度7µm以上

□其他：_________________

□其他材質：______________

	傾斜角
	          度
	方位角
	       度

	變流器（Inverter）
	廠牌

	型號

	數量
	       台
	額定輸出功率
	      W

	輸入電壓範圍
	       V～       V
	額定輸出電流
	       A

	最大功率追蹤電壓範圍
	       V～       V
	額定輸出電壓規格
	     相；     線；

     V

	變壓器
	規格
	額定輸入
	    相；    線；

    V
	容量
	     kVA

	額定輸出
	    相；    線；

    V
	數量
	     個

	PV系統輸出電壓規格
（變壓器輸出端）
	□單相2線   □單相3線   □3相3線   □3相4線

□110V       □220V      □220/380V   □其他

	電力負載
	□照明       □通訊       □家電      □其他

	附註
	申設人或機構
	聯絡人

	電話
	（）
	手機

	電子信箱

	安裝廠商資料
	公司行號

	聯絡人

	電話
	（）
	手機

	電子信箱

填寫說明：若太陽光電發電系統使用不同款式之系統元件（如模組、變壓器等）時，請自行往下複製該元件欄位並給予元件編號、依序填寫（如模組1、模組2）。
太陽光電發電系統竣工相片
	組列由東向西照的相片
	組列由西向東照的相片

	組列由北向南照的相片
	組列由南向北照的相片

	第1張模組標籤相片
	第2張模組標籤相片

	支撐架總體相片（組列背面總體）
	支撐架近照的相片

	直流接線箱正面相片（附警示標示）
	直流接線箱內部相片（附電路圖）

	變流器總體相片
	變流器標籤近照的相片

	交流配電箱正面相片（附警示標示）
	交流配電箱內部相片（附電路圖）

	標示板1

（不銹鋼蝕刻標示牌相片）
（固定安裝於模組架台上或附近明顯位置）
	標示板2

（固定安裝於太陽光電系統之變流器上
或附近明顯位置）

	竣工前
	竣工後

三、太陽光電模組型錄、驗證文件及產品序號與出廠規格實測數據

（請檢附資料）

四、變流器型錄、驗證文件及模組序號與出廠規格資料

（請檢附資料）

五、支撐架材質證明文件

（請檢附資料）

六、串列隔離開關、阻絕二極體、突波吸收器、直流離斷開關及交流斷路器型錄

（請檢附資料）

七、太陽光電發電系統單線圖、太陽光電發電系統台電送審圖
（請檢附資料）

八、依法登記開業之建築師、土木技師或結構技師簽證文件影本

（請檢附資料）

九、函送本府申請文件影本

（請檢附資料）

十、直流接線箱及交流配電箱線路圖面
（請檢附資料）

十一、太陽光電發電系統竣工安裝廠商自我檢查表（掃描資料）
（請檢附資料）

十二、系統保養手冊、使用說明手冊及操作維護教育訓練實施情形照片

（請插入資料）

十三、保固與維修計畫

（請填寫）

附件3

「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

太陽光電發電系統竣工查驗表

	申請人∕機構

	設置地點

	申請設置容量
	            kWp
	實際設置容量
	          kWp

	竣工日期
	年   月    日

	核定補助金額

（中文大寫）
	新臺幣                         元

	查驗意見
	1.系統型式：太陽光電系統
2.模組種類……………………….. □符合  □不符合
3.模板型號及數量……………….. □符合  □不符合
4.變流器型號及數量…………….. □符合  □不符合
5.變壓器數量與容量…………….. □符合  □不符合
6.監測系統……………………….. □符合  □不符合
7.裝設地點……………………….. □符合  □不符合
8.補助展示牌（太陽光電發電系統新北市政府環境保護局補助）…………..…………………..□符合  □不符合

	查驗結果
	□合格

□不合格   請於  年  月  日前改善完成，並再申請查驗

不合格事項：

	查驗日期
	   年   月   日
	查驗人員簽章

附件4  「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表   共二頁

	合約編號

	竣工日期
	年     月     日

	申請人或單位
	名    稱

	聯絡人

	電話

	地    址

	設 置 地 點 及 場 所

	安裝 廠商
	公 司 名 稱

	服 務 電 話

	聯 絡 人

	地 址

	太

陽

光

電

發

電

系

統
	系統輸出電壓
	□110V    □220V

□其他______________V
	系統輸出
電力規格
	· 單相二線  □三相三線
· 單相三線  □三相四線

	系 統 型 式
	太陽光電系統

	模 板 種 類
	□單晶矽  □多晶矽  □非晶矽
	數量
	  片

	模 板 型 式
	型號_______________
功率_______________W
____W
	最大輸出
容量
	 _________W*________片
＝_______________W

	模 板 製 造 商

	變 流 器 型 式
	型號_______________
功率_______________W
	數量
	             台

	變流器輸出規格
	電壓_______________V

電流_______________A
	變流器

輸出功率
	  _______W*_________台

＝_______________W

	變流器製造廠商

	變 壓 器 規 格
	輸入________V 輸出______V功率________KVA
	數量
	    個

	監測系統規格

（請詳細說明）

	系統總設置費用
	元（含稅）
	核定補助金額
	元

	  申   請   人

（單位及負責人）

（簽名∕印鑑）

申請人對安裝廠商完成驗收日期︰  年  月   日

（用印表示已依法完成驗收）
	安裝廠商及負責人

（印鑑）

註1.申請人保證本申請案符合建築法及政府相關法令，所檢附之資料文件並無偽造情事，如有違反願

接受相關法律之處分且負一切責任並退還全數補助款，及賠償甲、乙方所受之一切損害，絕無異議。

註2.本案所設置之系統，其規劃設計、採購、施工安裝，與竣工後之運轉、維護暨安全管理等一切事

項，概由本申請人（單位）負責，與補助單位無涉。

附件4  「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表   共二頁

太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表
	系統模板外觀照片

                                 （照片黏貼處）

	配合展示含補助字樣之照片

                                 （照片黏貼處）

附件4  「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表   共二頁

	合約編號

	竣工日期
	年     月     日

	申請人或單位
	名    稱

	聯絡人

	電話

	地    址

	設 置 地 點 及 場 所

	安裝 廠商
	公 司 名 稱

	服 務 電 話

	聯 絡 人

	地 址

	太

陽

光

電

發

電

系

統
	系統輸出電壓
	□110V    □220V

□其他______________V
	系統輸出
電力規格
	· 單相二線  □三相三線
· 單相三線  □三相四線

	系 統 型 式
	太陽光電系統

	模 板 種 類
	□單晶矽  □多晶矽  □非晶矽
	數量
	  片

	模 板 型 式
	型號_______________
功率_______________W
____W
	最大輸出
容量
	  _________W*________片
＝_______________W

	模 板 製 造 商

	變 流 器 型 式
	型號_______________
功率_______________W
	數量
	             台

	變流器輸出規格
	電壓_______________V

電流_______________A
	變流器

輸出功率
	  _______W*_________台

＝_______________W

	變流器製造廠商

	變 壓 器 規 格
	輸入________V 輸出______V
功率________KVA
	數量
	    個

	監測系統規格

（請詳細說明）

	系統總設置費用
	元（含稅）
	核定補助金額
	元

	  申   請   人

（單位及負責人）

（簽名∕印鑑）

申請人對安裝廠商完成驗收日期︰   年   月    日

﹙用印表示已依法完成驗收﹚
	安裝廠商及負責人

（印鑑）

註1.申請人保證本申請案符合建築法及政府相關法令，所檢附之資料文件並無偽造情事，如有違反願

接受相關法律之處分且負一切責任並退還全數補助款，及賠償甲、乙方所受之一切損害，絕無異議。

註2.本案所設置之系統，其規劃設計、採購、施工安裝，與竣工後之運轉、維護暨安全管理等一切事

項，概由本申請人（單位）負責，與補助單位無涉。

附件4  「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表   共二頁

太陽光電發電系統竣工及完成驗收證明表
	系統模板外觀照片

                           （照片黏貼處）

	配合展示含補助字樣之照片

                                 （照片黏貼處）

附件5

「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

設置補助款核撥申請書

申請人（單位）：                           合約編號：

請核撥太陽光電發電系統之補助款

計新臺幣                                      元整。

隨函檢送

□ 1.補助款核撥申請書

□ 2.補助款領據

□ 3.系統竣工及完成驗收證明表

□ 4.系統實際設置總費用明細表

□ 5.系統支出憑證（統一發票或收據影本）

□ 6.使用執照影本（免建造執照、雜項執照者免附）

□ 7.專業技師簽證及送該管直轄市、縣（市）政府備查文件影本（系統已納入使用執照申請內容者以使用執照替代）

□ 8.新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統竣工報告書

□ 9.太陽光電發電系統竣工查驗表

                       申請人：

                       機構代表人：                 （簽名∕機構印信）

                       申請日期：中華民國      年      月       日
附件6

「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

設置補助款領據

茲收到新北市政府環境保護局核撥「法人或企業設置太陽光電發電系統」補助，相關說明如下：

	申請人或單位
	 姓名（單位名稱）

	 地          址

	 聯  絡  電  話
	（    ）

	營利事業登記證號碼或法人登記相關字號

	合 約 書 編 號

	系統廠商統一發票編號

	補助款金額（大寫）
	新臺幣                                       元整

	 申   請   人：

（單位及負責人）

（簽名∕機構印信）

中華民國　　年　　月　　日

附件7

「新北市政府補助法人或企業設置太陽光電發電系統」

太陽光電發電系統電能生產及運轉紀錄表
申請人或機構：                      合約編號：

系統正式運轉日期：   　年　 　月　  日   實際設置容量：______kWp

系統型式：太陽光電系統

季別：□第一季  □第二季  □第三季  □第四季

電表型式：□機械式電表  □數位式電表 （勿抄錄展示看板讀值）
1.發電量紀錄（紀錄時間至少一個月紀錄一次，建議每月的最後一天的當日下午5時以後抄發電量，或每月的第一天的當日上午8時前抄發電量）。
	抄表日期
	   年   月   日
	   年   月   日
	   年   月   日

	電表累計讀數
	         度（kWh）
	         度（kWh）
	         度（kWh）

	當月發電度數
	         度（kWh）
	         度（kWh）
	         度（kWh）

	當月實際發電天數
	         天（Day）
	         天（Day）
	         天（Day）

2.本季系統運轉狀況（若曾經發生故障，請詳細記載與說明故障原因及維修狀況）

□ 未曾發生故障        □ 曾經發生故障

	故障日期
	故障代碼
	故障原因
	修復日期
	修復狀況

	  年  月  日

	 年  月  日

故障項目代碼：

A.模組  B.電腦  C.變壓器  D.蓄電池  E.變流器  F.阻絕二極體  G.突波吸收器  H.充放電控制器  J.串列開關  K.直流離斷開關  L.交流斷路器 I.數位式瓦時計  M.機械式瓦時計  N.其他
填表人：　        　     　　    申請人或機構簽章：

註：1.本季報表單請自正式運轉日起紀錄每季使用狀況，並請於每年1、4、7、10各月之5日前完成紀錄，並繳交上一季之電能生產及運轉紀錄表，寄至「新北市板橋區中山路1段161號26樓-新北市政府環境保護局收」或傳真至02-29522831。電話02-29603456分機4068。

2.每月紀錄電表讀值時建議以紀錄機械式電表為原則。

3.每季表單請自行複印使用或至新北市政府環境保護局網站上下載。

蓋申請單位圖記（大印）

蓋申請單位圖記（大印）

第一聯   新北市政府環境保護局存查

第一聯   新北市政府環境保護局存查

第二聯   承辦機構存查

第二聯   承辦機構存查